
 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 27 декабря  2021 года № 694 

 

Об определении мест отбывания       

исправительных работ на территории 

Шемуршинского района в 2022 году 

 
В целях определения мест отбывания исправительных работ, в соответствии с частью 1 ст. 50 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.08.2009 г. № 

264 «Об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения 

свободы, а также осужденным к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы» администрация 

Шемуршинского района постановляет: 

 1. Определить местами отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ для осужденных, 

не имеющих основного места работы, по согласованию с начальником Батыревского межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии организации согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности обеспечить контроль за 

поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной  инспекции в проведении 

воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-

исполнительным кодексом Российской Федерации; уведомление уголовно-исполнительной инспекции о 

примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также 

предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы. 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района от 13 мая 2021 года 

№ 241 «Об определении мест отбывания исправительных работ на территории Шемуршинского района». 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района        В.В. Денисов 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шемуршинского района 

от 27.12.2021 г. № 694   

 

Перечень 

организаций, включенных в перечень объектов для отбывания наказаний в виде исправительных работ в 

Батыревском межмуниципальном филиале ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии (в 

Шемуршинском районе) 

 

№ 

п/п 

Наименование организаций Юридический и фактический адрес Примечание 

1 ООО «СТРОИТЕЛЬ ПЛЮС»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район,  

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  3399    оотт  2277  ддееккааббрряя    22002211  ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 



 

 

с.Шемурша, ул. Автовокзальная, д.9 

2 СХПК «ВОСХОД»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Чепкас-Никольское, ул.Карла Маркса, д. 16 

 

3 СХПК «ИСКРА»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Байдеряково, ул.Чапаева, д. 1 

 

4 ЗАО «МИР»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Трехбалтаево, ул. Ленина, д. 32 

 

5 ЗАО «АГРОФИРМА» КОЛОС»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д. 34 

 

6 ФГБУ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК 

«ЧАВАШ ВАРМАНЕ»* 

Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Космовского, д. 37 

 

7 ООО «ЖКХ»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Лесхозная, д. 18 

 

8 ОАО «КОММУНАЛЬНИК»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Шоссейная, д. 15 

 

9 ООО «ЧУВАШАГРО»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Большое Буяново, ул. Карла Маркса, д. 1 

 

10 ООО «АФ «КОЛОС»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Большое Буяново, ул. Карла Маркса, д. 34 

 

11 ООО «АГРОАЛЬЯНС»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Привокзальная, д. 6 

 

12 ООО «ПОБЕДА»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул.Ленина, д. 67Г 

 

13 ООО «СТРОЙТРАНССЕРВИС»* Юр./факт. адрес: г.Москва, ул. Маршала Рыбалко, 

д. 2, корп. 8, офис 603 

 

14 ИП ХАЙРЕТДИНОВА Л.И.* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Асаново, ул. Мусы Джалиля, д. 3 

 

15 БУ «ШЕМУРШИНСКАЯ 

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ* 

Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул.Ленина, д. 20 

 

16 ИП МАКСИМОВ В.В.* Юр. адрес: ЧР, Шемуршинский район, с.Шемурша, 

пер. Комсомольский, д. 3; 

Факт адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Лесхозная, д. 24 

 

17 ИП ЛАРИОНОВ А.Г.* Юр. адрес: ЧР, Шемуршинский район, с.Шемурша, 

ул.Ленина, д. 57; 

Факт адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

 



 

 

с.Шемурша, ул. Автовокзальная, д.3 

18 КФХ «РАХМАТУЛЛОВ Ф.С.»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Трехбалтаево, ул.Школьная, д. 27 

 

19 КФХ «МАКАРОВ Г.Н.»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Какерли-Шигали, ул. Ленина, д. 48 

 

20 КФХ «АНДРЕЕВ А.Н.»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Новые Чукалы, ул.Ленина, д. 17 

 

21 КФХ «СИМУРЗИН В.Н.»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

д.Новые Чукалы, ул.Ленина, д. 45А 

 

22 КФХ «ЕГОРОВ А.П.»* Юр. адрес: ЧР, Шемуршинский район, с.Шемурша, 

ул.Победы д. 38; 

Факт адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Шемурша, ул. Ленина, д. 47 

 

23 КФХ «БЫКОВ И.Н.»* Юр. адрес: ЧР, Шемуршинский район, с.Шемурша, 

ул.Садовая, д. 1А; 

Факт адрес: ЧР, Шемуршинский район, д.Большое 

Буяново 

 

24 КФХ «ЮНКЕРОВ А.А.»* Юр./факт. адрес: ЧР, Шемуршинский район, 

с.Чепкас-Никольское, ул.Максима Горького, д. 24 

 

* - мероприятия проводятся по согласованию. 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: 

http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 Распространяется на территории 

Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

 
 

http://www.shemur.cap.ru/

